
 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

П Р И К А З 

 

25.02.2021 

 

                   01-03/277 

г. Якутск 

 
Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов  

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2021 году  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№189/1513, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов (ППЭ) 

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2021 году согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) от 24.03.2020 г. № 01-03/130 «Об утверждении мест 

расположения пунктов проведения экзаменов для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования». 

3. Общую координацию возложить на ГБУ «Центр мониторинга качества 

образования Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)» 

(Попова Н.Г.). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел общего 

образования (Тен Л.Б.). 

 

 


